
1 
 

Číslo Smlouvy: SO2021-109 

 
Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 
se sídlem Praha 1, Dlážděná 6, PSČ: 110 00 
IČ: 66000769 
DIČ: CZ66000769 
zastoupená: JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 
osoba pověřená k jednání ve věcech technických: xxx xxxxxx xxxxxxx 
osoba pověřená k jednání ve věcech smluvních: xxx xxxx xxxxxxx, xxx. 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 64726011/0710 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Společnost M2C sestávající se ze společností: 

Mark2 Corporation Solution s. r. o.  
se sídlem: Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126286 
zastoupena: Oldřichem Rutarem, jednatelem 
IČ: 279 16 081 
DIČ: CZ27916081 

a  

Mark2 Corporation Czech a.s.  
se sídlem: Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5692 
zastoupena: Oldřichem Rutarem, členem představenstva 
IČ: 257 19 751 
DIČ: CZ25719751 

osoba pověřená k jednání ve věcech technických: xxxx xxxxxxxx 
osoba pověřená k jednání ve věcech smluvních: Oldřich Rutar 
bankovní spojení: Komerční Banka a. s. 
číslo účtu: 43-4366870287/0100 
 
(dále jen „Poskytovatel“, společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 
 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 
 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále pouze 
„Občanský zákoník“) 

 
(dále pouze „Smlouva“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 



2 
 

 
 1.1  Objednatel má zákonnou povinnost spravovat úložiště nízkoaktivních radioaktivních odpadů 

nacházející se v areálu jaderné elektrárny Dukovany (dále pouze „ÚRAO Dukovany“). 
Povinností Objednatele je zajistit zabezpečení jaderného zařízení ÚRAO Dukovany dle zákona 
č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle prováděcí vyhlášky č. 
361/2016 Sb. o zabezpečení jaderného zařízení a jaderného materiálu. Tato Smlouva je 
uzavírána na základě otevřeného nadlimitního řízení s názvem “Zajištění strážní služby na 
ÚRAO Dukovany“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
II. 

Předmět a místo plnění Smlouvy 
 

 2.1  Předmětem této Smlouvy je zajištění komplexní nepřetržité fyzické ostrahy ÚRAO Dukovany 
v režimu 24 hodin denně / 365 dnů v roce osobami Poskytovatele (fyzické ostrahy) a 
souvisejících služeb, a to dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 (Specifikace činností výkonu 
bezpečnostní služby) této Smlouvy za podmínek v této Smlouvě uvedených (dále pouze 
„Služby“).  

 
 2.2  Místem plnění Služeb je ÚRAO Dukovany (Dukovany 269, 675 50 Dukovany). Plán ÚRAO 

Dukovany viz Příloha č. 2 této Smlouvy.  
 
 2.3  Objednatel se za poskytnuté Služby zavazuje zaplatit Objednateli řádně a včas sjednanou 

cenu dle čl. IV odst. 4.1 této Smlouvy. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
 3.1  Poskytovatel se zavazuje: 
 
  3.1.1  Poskytnout Služby v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 (Specifikace činností výkonu 

bezpečnostní služby) této Smlouvy, jejichž výkon bude Objednatelem upřesněn; 
 
  3.1.2  Seznámit se s vnitřními předpisy Objednatele, které se vztahují k výkonu Služeb, a které 

budou Poskytovateli prokazatelně předány minimálně 5 dnů po podpisu Smlouvy 
k seznámení. Výpis z vnitřních předpisů Objednatele vztahujících se k výkonu Služeb, 
které na základě písemného potvrzení ze strany Poskytovatele byly předány, budou 
zapracovány do příslušné dokumentace bezpečnostní služby Poskytovatele;  

 
  3.1.3  S ohledem na skutečnost, že místo výkonu Služeb se nachází ve střeženém prostoru 

jaderné elektrárny Dukovany (dále jen „EDU“), je Poskytovatel povinen seznámit se se 
všemi předpisy souvisejícími se vstupem, pohybem a výkonem Služeb ve střeženém 
prostoru EDU. Bezpečností pracovníci Poskytovatele, kteří budou vykonávat Služby 
v souladu s touto Smlouvou, jsou povinni před zahájením činnosti dle této Smlouvy 
úspěšně a řádně absolvovat školení pro získání samostatného vstupu do areálu EDU, a 
to u provozovatele EDU společnosti ČEZ, a.s. Toto školení je nezbytné pro výkon Služeb 
dle této Smlouvy; 

   
  3.1.4    Provádět výkon Služeb sjednaných ve Smlouvě a na základě pokynů Objednatele; 



3 
 

 
  3.1.5  Předmět Smlouvy (Služby) plnit zdravotně způsobilými, řádně proškolenými, odborně 

způsobilými, fyzicky zdatnými, trestně bezúhonnými, českým jazykem plynně hovořícími 
a na jeho náklady vystrojenými a vybavenými bezpečnostními pracovníky Poskytovatele 
se slušným vystupováním, disciplínou a chováním vůči třetím osobám a zaměstnancům 
či dodavatelům Objednatele. Bezpečnostní pracovníci Poskytovatele musí mít upravený 
zevnějšek a přidělené prostředky výstroje v dobrém technickém stavu;   

 
  3.1.6  Dodržovat obecně závazné předpisy a interní předpisy Objednatele v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí. Ke vzniku 
odpovědnosti za porušení interních předpisů Objednatele musí být splněna podmínka, 
že s nimi byl Poskytovatel prokazatelně seznámen; 

 
  3.1.7  Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které tvoří obchodní či jiné tajemství 

Objednatele, dodržovat pravidla k ochraně osobních údajů a soukromí fyzických osob, o 
kterém se dozví pracovníci Poskytovatele během poskytování Služeb; 

 
  3.1.8  Prostory určené pro plnění předmětu Smlouvy Poskytovatelem může Poskytovatel užívat 

výhradně pro plnění předmětu této Smlouvy. Pracovníci Poskytovatele nejsou oprávněni 
během výkonu Služeb na základě této Smlouvy používat svůj soukromý mobilní telefon, 
zejména k vedení nenaléhavých telefonních hovorů, k využívání sociálních sítí, 
sledování videí apod.; 

 
  3.1.9  Poskytovatel je výhradně odpovědný za řízení a kontrolu práce svých bezpečnostních 

pracovníků. Poskytovatel rozhoduje o způsobu výkonu práce a dohlíží na kvalitu 
poskytovaných služeb a dodržování pracovní doby. Objednatel je oprávněn a povinen 
činit veškeré poznámky, výhrady a pokyny k výkonu Služeb výlučně osobě odpovědné 
za styk s Objednatelem, nikoli přímo bezpečnostním pracovníkům; 

 
  3.1.10  V případě, že pracovníci Poskytovatele nesplní kritéria pro výkon Služeb (trestní 

bezúhonnost, zdravotní způsobilost nebo odbornou způsobilost), je Poskytovatel povinen 
provést výměnu pracovníka určeného pro výkon Služeb u Objednatele do druhého dne  

¨     od zjištění, že příslušný pracovník příslušné kritérium nesplňuje. Poskytovatel je povinen 
mít zajištěnu zastupitelnost pracovníků pro výkon Služeb na základě této Smlouvy; 

 
  3.1.11  Před zahájením plnění smluvního vztahu na základě této Smlouvy nebo při výměně 

pracovníků Poskytovatele určených pro výkon Služeb je Poskytovatel povinen předložit 
Objednateli následující dokumenty: 

      
     a) odbornou způsobilost strážných je nutno doložit „Osvědčením o získání profesní 

kvalifikace“ v souladu s ust. § 19 zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání a 

     b) zdravotní způsobilost lékařskou zprávou; 
     c)  trestní bezúhonnost výpisem z trestního rejstříku ne starším jak tři měsíce. 
 
     Poskytovatel se zavazuje poskytnout kdykoliv v průběhu výkonu Služeb na základě této 

Smlouvy na výzvu Objednatele doklady o splnění kvalifikačních předpokladů všech 
pracovníků Poskytovatele konajících službu u Poskytovatele, dokladů o zajištění 
mlčenlivosti a dokladů o proškolení pracovníka o interních předpisech Objednatele, 
včetně BOZP a požární ochrany; 



4 
 

 
  3.1.12  Poskytovatel se zavazuje namátkově provádět testy zjištění požití alkoholu, návykových 

nebo psychotropních látek vybraného pracovníka Poskytovatele ve službě. O testu 
provede zápis do Knihy služeb a o pozitivním testu bude Objednatele neprodleně 
telefonicky informovat. Poskytovatel podpisem této Smlouvy bezvýhradně souhlasí, že 
Objednatel je oprávněn sám namátkově provádět testy zjištění požití alkoholu, 
návykových nebo psychotropních látek vybraného pracovníka Poskytovatele ve službě. 
O testu provede Objednatel zápis do Knihy služeb a o pozitivním výsledku testu bude 
Poskytovatel neprodleně telefonicky informován. V případě, že u pracovníka 
Poskytovatele bude test na alkohol, návykovou nebo psychotropní látku pozitivní, je 
Poskytovatel povinen provést výměnu pracovníka určeného pro výkon Služeb u 
Objednatele okamžitě od zjištění / nahlášení pozitivního testu dle tohoto odstavce. 

 
  3.1.13  Poskytovatel je povinen vyslat vybraného pracovníka vykonávajícího službu dle této 

Smlouvy na mimořádnou lékařskou prohlídku lékařem určeným Objednatelem a 
zajišťující služby v oblasti pracovně-lékařské, a to na základě požadavku Objednatele. 
Náklady spojené s provedením této mimořádné lékařské prohlídky nese Objednatel, 
avšak v případě, kdy pracovník Poskytovatele nesplní podmínku určenou pro 
zdravotnickou klasifikaci zdravotního stavu pro výkon služby, nese náklady Poskytovatel. 
Poskytovatel je povinen předložit posudek zdravotní způsobilosti k výkonu služby 
příslušného pracovníka;  

 
  3.1.14  Poskytovatel se zavazuje zajistit osobám fyzicky provádějícím výkon služby materiální 

vybavení a technická zařízení nezbytná pro výkon služby, a to v rozsahu mobilní telefon, 
vysílačka, paralyzér a halogenová svítilna. Mobilní telefon bude vybaven mobilním 
tarifem, přičemž v telefonu budou uvedeny (uloženy) všechny důležité kontakty, zejména 
pro možnost kontaktování státní policie, lékařské záchranné služby, hasičské záchranné 
služby nebo Objednatele. Firemní uniforma (např. kabát, košile apod.) bude opatřena 
logem Poskytovatele, vždy na viditelném místě. 

 
  3.1.15  Poskytovatel se zavazuje, že všichni jeho pracovníci absolvují školení dle odst. 3.1.3 a 

3.2.7 této Smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí, že bez těchto školení bezpečnostní 
pracovníci nejsou oprávněni poskytovat Služby na základě této Smlouvy. 

 
  3.1.16  Poskytovatel je povinen udržovat platnou koncesi pro ostrahu majetku a osob podle 

zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon a splňovat podmínky pro výkon citlivé 
činnosti ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací. Pokud 
koncesi pro ostrahu majetku a osob podle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon 
pozbyde nebo přestane splňovat podmínky pro výkon citlivé činnosti ve smyslu zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací, je povinen okamžitě Poskytovatele o 
této skutečnosti informovat. 

 
  3.1.17  Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů 

souvisejících s realizací předmětu této Smlouvy, a to zejména v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení 
Smlouvy. 

 



5 
 

  3.1.18  Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel, jako organizační složka státu, je povinen 
na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Bude-li se taková žádost týkat 
Poskytovatele, respektive jeho činnosti na základě této Smlouvy či obsahu této Smlouvy, 
je Objednatel povinen, pokud taková povinnost z tohoto zákona vyplývá, požadované 
informace poskytnout. 

 
  3.1.19  Na základě skutečnosti, že v průběhu trvání této Smlouvy bude v místě plnění Smlouvy 

probíhat výstavba nového oplocení, Objednatel si vyhrazuje právo změnit rozsah plnění 
této Smlouvy uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to jak v počtu lidí (bezpečnostních 
pracovníků Poskytovatele) podílejících se na výkonu Služeb v rámci jedné směny, tak 
v rozsahu činností Poskytovatele na základě této Smlouvy uvedených v Příloze č. 1, 
přičemž se stále bude jednat o služby obdobné výkonu strážních služeb. Předpokládaná 
doba trvání takové změny je 5 měsíců, přičemž s ohledem na dobu trvání výstavby 
nového oplocení může být tato doba Objednatelem prodloužena. Změny Smlouvy dle 
tohoto ustanovení budou reflektovat zejména požadavky Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost na způsob a rozsah zabezpečení ÚRAO Dukovany během výstavby nového 
oplocení. Poskytovatel se zavazuje na výzvu Objednatele uzavřít písemný dodatek k této 
Smlouvě, který změny ve smyslu tohoto odstavce bude reflektovat. 

 
 3.2  Objednatel se zavazuje: 
  
  3.2.1  Poskytnout Poskytovateli k zabezpečení podmínek pro výkon Služeb nezbytnou 

součinnost, zejména poskytnout bezplatně potřebné prostory s nezbytným vybavením 
pro výkon Služeb a pro zabezpečení základních hygienických potřeb, včetně vybavení 
místnosti nezbytným zařízením pro uložení osobních věcí, osvětlením a otopem; 

 
  3.2.2  Umožnit Poskytovateli telefonické spojení (pevnou linku) s právem vést nezbytné 

telefonické hovory na kontaktní osoby Objednatele, státní policii, hasičskou záchrannou 
službu, lékařskou záchrannou službu apod.; 

 
  3.2.3  Informovat Poskytovatele o každé změně, která se dotýká smluvního vztahu na základě 

této Smlouvy; 
 
  3.2.4  Respektovat nárok pracovníků Poskytovatele na zákonem stanovené přestávky v práci. 

Tímto však nesmí být narušen režim ostrahy ÚRAO Dukovany dle této Smlouvy; 
 
  3.2.5  Přijmout takové organizační opatření, aby bezpečnostní pracovníci byli využíváni 

výhradně k plnění Služeb na základě této Smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že 
pracovníci Poskytovatele nejsou oprávněni k výkonu činností nesouvisejících přímo 
s poskytováním Služeb na základě této Smlouvy; 

 
  3.2.6  Objednatel bude na základě písemných sdělení zástupce Poskytovatele v mezích svých 

možností a na vlastní náklady odstraňovat nedostatky a rizika, která podstatným 
způsobem ztěžují nebo znemožňují řádné plnění Smlouvy; 

 
  3.2.7  Poskytnout bezpečnostním pracovníkům Poskytovatele školení z oblasti havarijní 

připravenosti (VHP), zabezpečení a BOZP, a to před započetím výkonu Služeb na 
základě této Smlouvy. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni dostavit se na školení dle 
tohoto odstavce na výzvu Objednatele. 



6 
 

 
 

IV. 
Cena za Služby 

 
             4.1    Cena za jednu hodinu provádění Služeb na základě této Smlouvy jedním bezpečnostním 

pracovníkem se sjednává ve výši 428 Kč (slovy: čtyři sta dvacet osm korun českých) bez DPH 
(dále pouze „Hodinová sazba“). DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

 
 4.2  Hodinová sazba je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako částka 

konečná, závazná a nepřekročitelná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele 
včetně jakýchkoliv poplatků (a zároveň např. včetně příplatků za výkon práce v noci, ve dnech 
pracovního volna, pracovního klidu či státních svátcích). 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
 5.1  Úhrada ceny za Služby bude Poskytovateli hrazena postupně na základě samostatných 

daňových dokladů – faktur vystavených Poskytovatelem vždy nejdříve k 10. dni měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byly fakturované Služby Objednateli 
poskytovány. Úhrada odměny proběhne vždy bezhotovostním převodem v české měně na 
účet Poskytovatele uvedený v jednotlivých fakturách. Ke každé faktuře bude vždy 
bezpodmínečně připojen výkaz s evidencí odpracovaných hodin za příslušné fakturační 
období, který bude podepsaný kontaktní osobou Objednatele po kontrole vykazovaného 
plnění, a to bez výhrad – toto je vždy nezbytnou podmínkou fakturace a následného proplacení 
Objednatelem. Odměna za poskytování Služeb bude hrazena dle skutečného čerpání, tedy 
rozsahu poskytnutých a řádně vyúčtovaných Služeb (počet hodin + pracovníků rozepsaných 
ve výkazu vynásobených Hodinovou sazbou) v daném fakturačním období. 

 
 5.2  Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004, o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její 
číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou 
částku bez DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 
Každá faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy z Evidence smluv Objednatele (viz 
také záhlaví této Smlouvy). 

 
 5.3  Každá faktura bude zaslána do datové schránky Objednatele nebo na email: 

podatelna@surao.cz. 
 

 5.4  Splatnost každé faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
Povinnost Objednatele zaplatit odměnu za dané fakturační období je splněna odepsáním 
příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na fakturách budou v této měně. 

 
 5.5  Objednatel je oprávněn vrátit kteroukoliv fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 

obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti nebo údaje 
nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splatnosti počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné předmětné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém 
případě v prodlení. 

mailto:podatelna@surao.cz


7 
 

 
 

VI. 
Náhrada škody, Vyšší moc 

 
 6.1  Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou přímo nebo nepřímo, svým jednáním, 

opominutím či nekonáním Objednateli nebo třetím osobám způsobí porušením svých 
smluvních povinností. 

 
 

 6.2  Vyšší moc znamená každou mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, 
která nastala nezávisle na vůli povinné strany a bránila jí ve splnění její povinnosti ze Smlouvy 
(dále jen „Vyšší moc“). Překážka vzniklá z osobních poměrů povinné Smluvní strany nebo 
vznikla až v době, kdy byla tato povinná Smluvní strana s plněním smluvené povinnosti 
v prodlení, ani překážka, kterou byla povinná strana povinna překonat, však Vyšší mocí není.  

 
      6.3     Za Vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují zejména: 
 

a) přírodní katastrofy, požáry (nikoli však požáry vzniklé z úmyslného jednání či 
z nedbalosti), zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné atmosférické 
poruchy a jevy značného rozsahu; 

 
b) války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky; 

 
c) epidemie nebo pandemie nakažlivé choroby; 

 
d) výpadky v dodávkách energií (elektřina, voda, plyn), havárie, výbuch nebo jiné 
závažné poškození zařízení smluvní strany zásadního významu (nikoli však vzniklé 
z úmyslného jednání či z nedbalosti); nebo 

 
e) rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, 
zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy vydané výhradně 
v souvislosti s čl. 6.3 a) – 6.3 d) Smlouvy.  
 

   Za Vyšší moc se pro účely této Smlouvy nepovažují předvídatelné důsledky současné 
pandemie COVID-19, ledaže je v souvislosti s nimi vydáno rozhodnutí nebo normativní akt 
nebo jiný zásah dle písm. e) tohoto odstavce, které bezprostředně brání plnění povinnosti ze 
Smlouvy. 

 
 6.4  Nastalá okolnost Vyšší moci zprostí Smluvní stranu povinnosti plnit podle této Smlouvy po 

dobu trvání dané překážky. Pokud Smluvní strana poruší, porušuje nebo předpokládá 
s ohledem na všechny známé skutečnosti, že poruší svoji povinnost ze Smlouvy, 
a to v důsledku nastalé události Vyšší moci, bezodkladně písemně informuje o takovém 
porušení nebo události, jakož i o předpokládané době jejího trvání, druhou Smluvní stranu, a 
vyvine veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích následků a k jejich 
odstranění. 

 
 6.5  Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy mít uzavřenou pojistnou 

smlouvu na pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě 
či Objednateli, která pokryje zejména škodu plynoucí z výkonu strážní činnosti, ochranu dat a 



8 
 

finanční škody na výši minimálně 20 mil. Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 
Poskytovatel se zavazuje udržovat pojištění ve stanovené výši po celou dobu trvání této 
Smlouvy a na výzvu Objednatele kdykoliv bez zbytečného odkladu příslušnou pojistnou 
smlouvu/pojistný certifikát předložit. 

 
 
 
 
 
 

VII. 
Doba trvání Smlouvy, okamžik zahájení poskytování Služeb dle Smlouvy a způsoby ukončení 

této Smlouvy 
 

 7.1  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 7.2  Poskytovatel zahájí poskytování Služeb nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 
 
 7.3  Smlouvu je možné ukončit: 
 
   a) dohodou Smluvních stran; 
   b) výpovědí Smlouvy; 
   c) odstoupením od Smlouvy. 
 
 7.4  Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v těchto případech: 
 
   a) Poskytovatel nezahájí poskytování Služeb do 5 pracovních dnů od okamžiku účinnosti této 

Smlouvy;  
 
   b) Poskytovatel pozbude platnou koncesi pro ostrahu majetku a osob podle zákona č. 

455/1991 Sb., živnostenský zákon; 
 
   c)  Poskytovatel přestane splňovat podmínky pro výkon citlivé činnosti ve smyslu zákona č. 

412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací;  
 
   d) opakovaně (tj. nejméně dvakrát) Poskytovatel porušil podmínky výkonu Služeb stanovené 

Smlouvou;  
 
   e) Poskytovatel poruší ustanovení VIII. této Smlouvy o ochraně důvěrných informací; 
 
   f) Poskytovatel nepředloží Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát v souladu 

s odst. 6.5 Smlouvy; 
 
   g) Pracovníci Poskytovatele neabsolvují školení dle odst. 3.1.3 a 3.2.7. 
 
 7.5  Odstoupení od této Smlouvy v souladu s odst. 7.4 této Smlouvy je nutné učinit v písemné 

formě a je účinné okamžikem jeho doručení Poskytovateli. 
 



9 
 

 7.6  Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu, a to s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď 
Poskytovateli doručena. 

 
 

VIII. 
Důvěrné informace 

 
  8.1  Smluvní strany se mohou při plnění této Smlouvy seznámit s informacemi, které jsou 

Smluvními stranami považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“).  
 
 8.2  Důvěrnými informacemi se rozumí: 
    a)  jakákoli informace, data a údaje zpřístupněné (ať již před nebo po dni podpisu této 

Smlouvy) písemně, v obrazové podobě nebo ve formě čitelné pomocí přístroje (včetně 
elektronického přenosu) či jinak zachycené na jakémkoli nosiči dat, ze strany Poskytovatele 
Objednateli v souvislosti se Smlouvou označené jako „Důvěrné“, a to včetně informace o 
probíhajících jednáních Smluvních stran ohledně Smlouvy; a 

 
     b) jakékoli informace, analýzy, shrnutí, grafy, poznámky, studie, stanoviska nebo jiné 

materiály vytvořené jakoukoli osobou, které obsahují či jinak reflektují takové informace 
vymezené v tomto odstavci pod písm. a) nebo byly vytvořeny na jejich základě, s výjimkou 
informací: 

 
- které jsou veřejně dostupné v okamžiku jejich zpřístupnění dle této Smlouvy; nebo 
- které se stanou veřejně dostupné po jejich zpřístupnění dle této Smlouvy (jinak než v důsledku 

jejich zpřístupnění v rozporu s touto Smlouvou); nebo 
- které byly v souladu se zákonem získány Poskytovatelem bez jakéhokoli omezení jejich použití 

nebo zpřístupnění, předtím, než mu byly zpřístupněny Objednatelem; nebo 
- které se po zpřístupnění dle této Smlouvy stanou prokazatelně dostupné Poskytovateli z jiného 

zdroje než od Objednatele, který není vázán žádnou povinností zachovávat důvěrnost 
Objednateli ve vztahu k takovým informacím; nebo 

- které je Poskytovatel povinen poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené povinnosti, 
za předpokladu, že Poskytovatel bude neprodleně informovat Objednatele, že se na něho takové 
zákonem uložená povinnost vztahuje. 

 
 8.3  Poskytovatel se zavazuje: 
 

- využívat Důvěrné informace pouze způsobem stanoveným touto Smlouvou 
- zachovávat Důvěrné informace v naprosté tajnosti a nezpřístupnit je, jako celek ani částečně, 

žádné osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, s výjimkou 
o osob, které jsou členy orgánů Poskytovatele, zástupci a zaměstnanci Poskytovatele, pro 

které je poskytnutí Důvěrných informací zároveň nezbytné pro naplnění účelu Smlouvy; 
o zachovat v tajnosti veškerá ujednání s Objednatelem, která jakkoliv souvisejí s plněním 

dle této Smlouvy 
o zajistit řádné a bezpečné uložení Důvěrných informací a veškerých kopií, které obsahují 

Důvěrné informace, tak, aby se zabránilo neoprávněnému přístupu třetí strany; 
o pořizovat kopie dokumentů obsahujících Důvěrné informace jen v takovém rozsahu, jaký 

je nezbytně nutný; a 
o neprodleně písemně informovat Objednatele v případě, že se dozví, že byla Důvěrná 

informace zpřístupněna neoprávněné osobě. 



10 
 

 
 8.4  Poskytovatel zajistí, aby všichni členové jeho orgánů, zaměstnanci, zmocněnci nebo poradci 

dodržovali povinnosti dle ustanovení čl. VIII této Smlouvy. 
 
 8.5  Poskytovatel se zavazuje na své náklady do pěti (5) kalendářních dnů od ukončení této 

Smlouvy (jakýmkoli způsobem – např. odstoupením, výpovědí nebo předáním Díla) do pěti (5) 
kalendářních dnů a vždy po doručení písemné žádosti Objednatele: 

a) vrátit (nebo na žádost Objednatele bezodkladně zničit) veškeré Důvěrné informace 
poskytnuté Poskytovateli nebo jeho poradcům v jakékoli podobě dle této Smlouvy, aniž 
by si ponechal jakékoli jejich kopie; 

b) zničit veškeré analýzy, shrnutí, poznámky, studie, stanoviska nebo jiné dokumenty 
vytvořené Poskytovatelem nebo jejich poradci v takovém rozsahu, v jakém obsahují 
nebo reflektují Důvěrné informace; 

c) zajistit výmaz veškerých Důvěrných informací z počítačů a jiných nosičů dat pod 
kontrolou Zhotovitele a pod kontrolou svých poradců; a 

d) písemně potvrdit Objednateli, že povinnost Poskytovatele podle tohoto odst. 8.5 byly 
splněny. 

 
Výše uvedené povinnosti neplatí pro případ, že Důvěrné informace jsou součástí výstupů 
plnění dle této Smlouvy a mají pro další využití výsledků pro Objednatele význam. V takovém 
případě není povinen Poskytovatel plnit závazky vymezené v tomto odstavci pod písmeny a) 
– d). 

 
 8.6  Poskytovatel odpovídá za veškerá porušení tohoto čl. VIII Smlouvy a za veškerou majetkovou 

újmu vzniklou Objednateli v důsledku porušení kterékoli povinnosti vyplývající z tohoto čl. VIII 
Smlouvy kteroukoli osobou na straně Poskytovatele, jenž má zachovávat důvěrnost Důvěrných 
informací na základě této Smlouvy. 

 
 8.7  Poskytovatel odpovídá rovněž za porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných 

informací ze strany třetích osob, kterým byly Důvěrné informace poskytnuty dle odst. 8.3 této 
Smlouvy. 

 
 8.8  Za porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných informací ze strany Poskytovatele 

podle této Smlouvy má Objednatel právo uplatnit u Poskytovatele nárok na zaplacení smluvní 
pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ porušení povinností Poskytovatele při ochraně Důvěrných informací; 
tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

 
 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
 9.1  Smluvní pokutu dle tohoto článku Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat za každý 

samostatný případ, při kterém dojde ke specifikovanému porušení Smlouvy bezpečnostním 
pracovníkem Poskytovatele provádějícím výkon Služeb. 

 
 9.2  Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli za porušení povinností dle této Smlouvy 

následující smluvní pokuty: 
 



11 
 

 

Porušení smluvní povinnosti Výše smluvní 
pokuty v Kč  

Poznámka 

Svévolné opuštění areálu ÚRAO 
Dukovany 

10.000,- za každé jednotlivé porušení 

Za každou započatou hodinu 
nedodržení stanoveného počtu osob 
vykonávající Služby v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto 
Smlouvou 

10.000,- za každé jednotlivé porušení 

Nezaevidování nebo chybné 
zaevidování vozidla při 
vjezdu/výjezdu z areálu ÚRAO 
Dukovany 

2.000,- za každé jednotlivé porušení 

Nezaevidování osoby do Knihy 
vstupů do ÚRAO Dukovany 

2.000,- za každé jednotlivé porušení 

Spaní při poskytování Služeb 10.000,- za každé jednotlivé porušení 

Zjištění přítomnosti alkoholu nebo 
jiné návykové látky u 
bezpečnostního pracovníka 
Poskytovatele při výkonu Služeb 

15.000,- za každé jednotlivé porušení 

Porušení řádného ustrojení 
bezpečnostního pracovníka 
Poskytovatele při výkonu Služby 

1.000,- za každé jednotlivé porušení 

Porušení povinnosti provádět úplné 
záznamy v Knize služeb nebo 
nezpracování hlášení o mimořádné 
či nežádoucí události 

5.000,- za každé jednotlivé porušení 

Nesplnění požadavku na odbornou 
způsobilost (profesní kvalifikace), 
trestní bezúhonnost, zdravotní 
způsobilost bezpečnostních 
pracovníků Poskytovatele 

10.000,- za každé jednotlivé porušení 

Nedodržení režimu nebo 
neprovádění obchůzkové činnosti 
včetně četnosti prováděných kontrol 

5.000,- za každé jednotlivé porušení 

Porušení povinností týkajících se 
ochrany Důvěrných informací dle čl. 
VIII této Smlouvy 

300.000,- za každé jednotlivé porušení 

 
 9.3  Pro případ porušení povinnosti Poskytovatele uzavřít dodatek v souladu s ustanovením odst. 

3.1.19 Smlouvy Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě 
padesát tisíc korun českých). 

 
 9.4  Pro případ porušení povinnosti Poskytovatele sjednané v odst. 6.3 Smlouvy předložit pojistnou 

smlouvu / pojistný certifikát Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
(slovy: dvacet tisíc korun českých). 

 
 9.5  Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze samostatně 

vymáhat vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 



12 
 

 
 9.6   Smluvní pokuta je splatná na výzvu Objednatele do patnácti (15) pracovních dnů ode dne 

doručení takové výzvy Poskytovateli. 
 
 

X. 
Vyhrazené změny závazku 

 
 10.1 Na základě skutečnosti, že v průběhu trvání této Smlouvy bude v místě plnění Smlouvy 

probíhat výstavba nového oplocení, Objednatel si vyhrazuje v souladu s ust. § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, změnit 
rozsah plnění této Smlouvy uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to jak v počtu lidí 
(bezpečnostních pracovníků Poskytovatele) podílejících se na výkonu Služeb v rámci jedné 
směny, tak v rozsahu činností Poskytovatele na základě této Smlouvy uvedených v Příloze č. 
1, přičemž se stále bude jednat o služby obdobné výkonu strážních služeb. Předpokládaná 
doba trvání takové změny je 5 měsíců, přičemž s ohledem na dobu trvání výstavby nového 
oplocení může být tato doba Objednatelem prodloužena. V případě změny Smlouvy dle tohoto 
odstavce bude mezi Smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě. 

 
     10.2     Smluvní strany se dohodly na tom, že Hodinová sazba může být každoročně, a to nejdříve od       

1.1.2024, zvyšována o procento odpovídající kladnému procentu meziroční inflace vyhlášené 
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinností od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude takové vyhlášení oficiálně učiněno. Případná 
záporná procentní hodnota meziroční inflace (tzv. deflace) vyhlášená Českým statistickým 
úřadem nemá na výši Hodinové sazby vliv.  Ke změně Hodinové sazby dle tohoto odstavce 
Poskytovatel zašle Objednateli do jeho datové schránky nebo na email: podatelna@surao.cz 
písemné oznámení. Pro vyloučení všech pochybností se sjednává, že pro změnu Hodinové 
sazby dle tohoto odstavce není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

jejího  zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením §6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Ustanovení čl. VIII 
budou trvat v plném rozsahu a budou účinné bez ohledu na ukončení této Smlouvy, na vrácení 
nebo zničení Důvěrných informací a veškerých jejich kopií, a to po dobu, po kterou budou 
Důvěrné informace splňovat podmínky uvedené v čl. VIII odst. 8.2 této Smlouvy. 

 
 11.2  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv.  
   
 11.3 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
   občanský zákoník v platném znění a předpisy související. 
 
 11.4 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za 
nichž  bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

mailto:podatelna@surao.cz


13 
 

Smlouvy.  Účastníci se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti či nevykonatelnosti této 
Smlouvy či její části učinit bez zbytečného odkladu vše potřebné, aby taková neplatnost, 
neúčinnost či  nevykonatelnost byla co nejefektivněji odstraněna tak, aby byl v co nejvyšší 
možné míře naplněn  účel této Smlouvy.  

 
 11.5 Smluvní strany vylučují možnost změny Smlouvy jinou než pouze písemnou formou. Veškeré 

takové změny a dodatky Smlouvy musí být provedeny s uvedením, že se jedná o dodatek 
k této Smlouvě. Dodatky musí být postupně číslovány a vstupují v platnost a v účinnost dnem 
jejich podpisu oběma smluvními stranami. Jakákoliv právní jednání učiněná elektronickými či 
jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby, 
nejsou způsobilé změnit tuto Smlouvu a nepovažují se za změnu této Smlouvy v písemné 
formě. 

 
 11.6 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této 

Smlouvy, jakož i t tuto Smlouvu jako celek, na třetí osobu. 
 
 11.7 Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). Přílohy 
Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

 
 11.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o 

předmětu této Smlouvy, že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že obsahu Smlouvy rozumí a jsou oprávněni 
zavázat se způsobem zde uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 Příloha č.1: Specifikace činností výkonu bezpečnostní služby 
 Příloha č.2: Plán ÚRAO Dukovany 
 
 
 
 V Praze dne:  23.2.2023         V Praze dne: 24.2.2022 
 
 
 _________________________       ___________________________ 
 za Objednatele          za Poskytovatele Mark2 Corporation Solution s. r. o. 

 JUDr. Jan Prachař         Oldřich Rutar 
 ředitel             jednatel    
 
                
               V Praze dne: 24.2.2022 
 
           
            
                ___________________________ 
               za Poskytovatele Mark2 Corporation Czech a.s. 

               Oldřich Rutar 
               člen představenstva 
  



14 
 

Příloha č. 1 
 

Specifikace činností výkonu bezpečnostní služby 
 
Pracovník Poskytovatele na pozici bezpečnostní pracovník je při výkonu Služeb na základě Smlouvy 
povinen plnit mimo jiné zejména následující činnosti: 
 

a) řádně vykonávat službu a povinnosti, splnit veškeré pracovních úkoly, které mu byly uloženy 
b) dodržet zákaz opuštění stanoviště do doby, než je vystřídán nebo před uplynutím doby střežení; 

dodržet nástup k výkonu služby tak, aby ve stanovenou dobu zaujal své stanoviště připraven 
k výkonu služby 

c) dodržet předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
d) dodržet reprezentativní ustrojování, pracovní kázeň a vystupování, udržování stejnokroje v 

čistotě 
e) pravidelně kontrolovat uzavření všech částí střežených objektů, neporušenost zámků, oken, dveří 

apod. 
f) kontrolovat uzavření vrat a dveří v oplocení areálu 
g) provádět pravidelné obchůzky s důrazem na kontrolu předepsaných parametrů, zejména kontrolu 

veškerého oplocení areálu ÚRAO Dukovany; tyto obchůzky zaznamenávat pomocí 
pochůzkového systému předepsaným způsobem 

h) prověřovat oprávnění ke vstupu/vjezdu do areálu ÚRAO Dukovany, do objektů nebo jejich částí  
i) nepovolit vstup osob nebo vjezd motorových vozidel do areálu nebo objektů ÚRAO Dukovany 

bez potřebného oprávnění 
j) vydávat a přebírat klíče od místností a pracovišť a vést o tom předepsané záznamy 
k) po skončení pracovní doby a ve dnech pracovního klidu umožnit vstup do objektu a pobyt v 

objektu jen určeným pracovníkům a vést o tom písemný záznam  
l) obsluhovat zabezpečovací systémy používané na ÚRAO Dukovany 
m) dohlížet na to, aby bezpečnostní systémy, pokud se na pracovištích nepracuje, byly v aktivním 

stavu 
n) vyhodnocovat stavy a události elektronických zabezpečovacích systémů a kvalifikovaně 

zasáhnout v případě signálu narušení, poruch a planých poplachů v souladu s vnitřní 
dokumentací SÚRAO 

o) při zjištění vzniku radiační mimořádné události (dále jen “RMU“) nebo podezření na vznik RMU 
v areálu ÚRAO Dukovany okamžitě informovat správce ÚRAO 

p) neprodleně informovat PČR a svého nadřízeného bezpečnostního pracovníka o narušení fyzické 
ochrany, zejména při zjištění neoprávněném narušení střeženého prostoru a spolupracovat s 
Policií ČR při zásahu,  

q) zajistit funkce Ohlašovny požáru a kontroly dodržování požárních předpisů na pracovišti 
bezpečnostních pracovníků 

r) při vyhlášení RMU v areálu ÚRAO Dukovany dodržovat pokyny osoby řídící odezvu na RMU 
(pokyny správce ÚRAO Dukovany a po předání řízení odezvy pokyny směnového inženýra) a 
členů havarijního štábu  

s) provést odpovídající reakci a zásah v případě havárie inženýrských sítí a živelní pohromy 
t)  V ÚRAO Dukovany byla vybudována a zprovozněna dočasná technická opatření (dále jen 

„DTO“) k zajištění fyzické ochrany ÚRAO Dukovany. Tato DTO spočívají v kombinaci 
kamerového systému a detekčních čidel. Obraz snímaný kamerami a signalizace čidel jsou 
vyvedeny na zařízení v místnosti k tomu určené. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni DTO 
užívat v souladu s návodem k použití, který bude Poskytovateli prokazatelně předán a 
monitorovat pomocí DTO předepsané parametry a v případě zjištění nežádoucí události 
postupovat s interní dokumentací Objednatele. K užívání DTO budou pracovníci Poskytovatele 
Objednatelem řádně proškoleni. 



15 
 

 
Výše uvedené činnosti mohou být rozšířeny na základě požadavku Objednatele s ohledem na skutečnost, 
že místo plnění Smlouvy ÚRAO Dukovany je úložiště radioaktivních odpadů podléhající dozoru Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost, který si může vyžádat v rámci ostrahy plnění dalších výše neuvedených 
činností.  
 
Počet lidí (bezpečnostních pracovníků): 1 pracovník na jednu směnu; přechodně, po dobu rekonstrukce 
oplocení, na základě požadavku Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, je Objednatel oprávněn navýšit 
počet pracovníků na 2 – 3 pracovníky na jednu směnu.  
 
Doba výkonu Služeb: 24 hodin denně / 365 dnů v roce. 
  



16 
 

Příloha č. 2  

Plán ÚRAO Dukovany 

 

 

Umístění objektu ÚRAO v STP EDU. 

 

 

 

Dispozice areálu ÚRAO Dukovany s vyznačeným STP a stanovištěm BP v administrativní budově U200 

(červeně) 


